
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RETTIFICA A PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 126 DEL 03.07.2012. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 148 
31/07/2012

 31 
 3
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO, COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  148 DEL 31/07/2012 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA A PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 126 DEL 03.07.2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 03.07.2012 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione con la Provincia di Bologna per 
l’inserimento lavorativo di una persona disabile, di cui all’art. 1, della Legge 12 marzo 
1999, n. 68, con profilo professionale di “Operatore Amministrativo” Categoria giur. 
B1, da realizzarsi nell’ambito dell’Area Amministrativa ed Innovazione presso il 
Servizio U.R.P. e Demografici, entro l’anno 2012; 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 26.07.2012, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la Convenzione tra i Comuni 
di Terred’Acqua per il conferimento all’Unione di Terred’Acqua, di cui questo Ente fa 
parte, delle funzioni relative al Personale e Organizzazione, a far data dal 01.09.2012; 

Vista la comunicazione del 27.01.2012, agli atti prot. 1410, con la quale una 
dipendente dell’Ente assunta nell’ambito delle categorie di cui all’art. 1, della Legge n. 
68/1999 e assegnata all’Area Economico/Finanziaria e Controllo presso il Servizio  
Gestione del Personale, fa richiesta di trasferimento per mobilità interna in ragione 
del proprio stato di salute, in deroga alle modalità previste dall’art. 61 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Ritenuto di rettificare la propria precedente deliberazione n. 126 
soprarichiamata, prevedendo che l’inserimento lavorativo della persona disabile a 
seguito sottoscrizione di apposita convenzione con la Provincia di Bologna, avvenga 
temporaneamente nell’ambito dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo, mentre 
la sede di lavoro sarà presso uno dei due poli, di San Giovanni in Persiceto e di 
Calderara di Reno, del Servizio Personale che dal 01.09.2012 sarà gestito dall’Unione 
dei Comuni di Terred’Acqua, di cui questo Ente fa parte; 

Di dare atto che il trasferimento per mobilità interna della dipendente 
richiedente sopracitata sarà disposto ai sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con i tempi e le modalità ritenuti 
opportuni; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Generale in ordine 
alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 
richiamate: 
1) Di rettificare la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 

03.07.2012, prevedendo che l’inserimento lavorativo della persona disabile a 
seguito sottoscrizione di apposita convenzione con la Provincia di Bologna, 
avvenga temporaneamente nell’ambito dell’Area Economico/Finanziaria e 
Controllo, mentre la sede di lavoro sarà presso uno dei due poli, di San Giovanni 
in Persiceto e di Calderara di Reno, del Servizio Personale che dal 01.09.2012 sarà 
gestito dall’Unione dei Comuni di Terred’Acqua di cui questo Ente fa parte; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  148 DEL 31/07/2012 
 

2) Di dare atto che il trasferimento per mobilità interna della dipendente richiedente 
citata in premessa, sarà disposto ai sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con i tempi e le modalità ritenuti 
opportuni; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla R.S.U. dell’Ente, per opportuna 
informazione; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   31/07/2012

Data   

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   148   del   31/07/2012

RETTIFICA A PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 126 DEL 03.07.2012.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 148 DEL 31/07/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/08/2012


		2012-08-02T15:45:57+0200
	DS1


		2012-08-02T15:49:11+0200
	DS User Private Key 1




